No permanezcámos extraños, cristianos, á toda esta alegría, que vá de la tierra al cielo, y que llena el corazón de nuestro Criador y

1. Ant. de *Magnificat*, en las II. Visperas.

2. Quando nata es, inquit, o Virgo beata, tunc vera nobis aurora surrexit, aurora prænuntia diei sempiterni: quia sicut aurora finis est præteritæ noctis et diei sequentis initium; sic nativitas tua finis dolorum et consolationis fuit initium, finis tristitiæ, et lætitiæ nobis extitit principium (RUPERT. lib. 6. in *Cant.*).

el de todas las criaturas dotadas de razón. Tomémos nuestra parte: es nuestro derecho y nuestro deber. Es nuestro derecho, puesto que María ha nacido para nosotros también, y que su nacimiento nos trae los mismos consuelos y las mismas esperanzas que á todos los demás hombres. Es nuestro deber, porque cuándo nuestro Dios se alegra con sus ángeles y sus santos de un acontecimiento tan glorioso para él cómo ventajoso para todas sus criaturas, no unirse á esta alegría sería ofenderle con nuestra indiferencia. Un hijo biennacido no podría permanecer extraño á lo que causa alegría á su padre. Séamos todos, respecto de Dios, hijos biennacidos, participémos de su alegría, y aun aumentémosla, conduciéndonos, en adelante, no cómo hijos de tinieblas, sino cómo hijos de luz, puesto que ya la aurora de la nueva alianza ha aparecido<sup>1</sup>.

1. Hodie nubecula parva, quasi vestigium hominis ascendit de mari, attulitque nobis pluviam salutarem, id est, gratiam Christi, qua restinguerentur ardores mali et humectarentur arida et indurada corda (de qua Isa. ait, c. xlv: *Rorate cæli desuper et nubes pluant justum*) post tot sæculorum ariditatem et sterilitatem, III. Reg. xix. Maria est nubes illa de qua Isa. c. xix ait: *Ecce Dominus ascendit super nubem levem*. Nubes levis seu nubecula erat propter humilitatem, qua sese ancillam Domini profitebatur, et hinc etiam vestigium hominis dicitur; levis quia nullo prorsus peccati pondere premebatur. — Hodie mundo obsessio et penuria oppresso venit: *Navis institoris de longe portans panem suum*, Prov. xxxi; *de longe*, id est, de cælis *panem suum*, quia sola absque viri opera illum concepit, quem apud Bethlehem (domum panis) per partum suum virgineum, tamquam ex navi in omnium utilitatem exposuit, quo in s. Eucharistia pascimur, nutrimur ac vires ad laborandum in vinea Domini et ad conflegendum cum hostibus nostris, resumimus. — Hodie extracta est arca Noe, in qua non homines tantum, id est, justis, sed et animalia, id est, peccatores evadere peccati naufragium et Dei iram possunt, Gen. viii. — Hodie nata est nobis civitas refugii, ad quam confugere possunt peccatores omnes et ea mediante pacem et gratiam invenire, Num. xxxv. — Quæ cum ita sint, auditores, gaudemus et nos hodierna die, nec gaudeamus solum, sed etiam gaudii hujus fructus amplectamur. Si nobis illuxit aurora: *Adji-*